
D.D.G. n. 5190

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORA TO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE GENERALE

lo Statuto della Regione Siciliana;
il D.P.R. 10/0111957 n. 3:
l'art. 39 della L.R. 15/05/2000 n. IO;
il D.Lgs. 30/03/200 l n. 165;
il D.P.R. 29/10/2001 n. 461;
il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze 12/02/2004;
il D.P.R. 27/07/2011 n. 171;
l'art. 4, l° commadella L.R. 12/01l2012n.7;
il vigente C.C.R.L. del comparto non dirigenziale;
la L.R. n. 9 del 07/05/2015 e successive modifiche e integrazioni;
la L.R. 12/08/2014 n. 21 ed in particolare l'art. 68, comma 5 e s.m. i.;
l'istanza del 07/05/2020 con la quale la Sig.ra Di Pietro Giuseppa nata a XXXX, chiede di
essere sottoposta ad accertamento medico ai fini della risoluzione del rapporto di lavoro per
inabilità ai sensi dell'art. 2, comma 12 della L. n. 335/95;
la nota prot. n. 47716 del 29/05/2020 del Servizio 3 del Dipartimento Funzione Pubblica,
indirizzata per conoscenza anche all'interessata, con la quale si chiede alla Commissione
Medica di Verifica del Ministero dell'Economia e delle Finanze di Palermo di sottoporre la
sunnominata dipendente a visita collegiale per l'accertamento della eventuale sussistenza di
assoluta e permanente impossibilità a svolgere qualsiasi attività lavorativa;
il Verbale della Commissione Medica di Verifica di Palermo n. 22696 del 13/10/2020 con il
quale la Sig.ra Di Pietro Giuseppa viene dichiarata:
XUX
la nota prot. n. 103247 del 10/11/2020 con la quale viene trasmessa alla Sig.ra Di Pietro
Giuseppa la copia del predetto verbale riservata all' interessata e, contestualmente, si
comunica l'avvio del procedimento di risoluzione del rapporto di lavoro ai sensi dell'art. 8
del D.P.R. 171111;
il DDG n. 350912 del 01/12/2020, vistato dalla competente Ragioneria Centrale al n. 8703 il
01112/2010, con il quale il contratto di lavoro subordinato a tempo determinato del
13/12/2005, stipulato tra l'amministrazione regionale e la Sig.ra Di Pietro Giuseppa è
trasformato in contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato a far data dal
0110112011;
il DDS n. 1063 del 12/04/2019, con il quale, alla Sig.ra Di Pietro Giuseppa, è ricongiunto,
senza onere di riscatto, ai fini del trattamento di quiescenza, il servizio a tempo determinato
prestato prima dell' inquadramento nell'amministrazione regionale dal 01101/2006 al
31/12/20 l O pari ad anni 5;
il DDS n. 2936 del 25/1 0/20 19, con il quale, alla Sig.ra Di Pietro Giuseppa, è riconosciuto,
senza onere di riscatto, ai fini del trattamento di quiescenza, il periodo di congedo di
maternità verificatosi al di fuori del rapporto di lavoro, pari a mesi 5;

RITENUTO pertanto, di dovere risolvere il rapporto di lavoro della Sig.ra Di Pietro Giuseppa, ai sensi
dell'art. 8 del D.P.R. 171/2011;

DECRETA
(Articolo unico)

Per le motivazioni in premessa specificate, a decorrere dalla data del presente provvedimento, il rapporto di
lavoro della Sig.ra Di Pietro Giuseppa nata a XXXX, Collaboratore "B2", assegnata al Dipartimento Lavoro,

1

VISTO
VISTO
VISTA
VISTO
VISTO
VISTO
VISTO
VISTO
VISTO
VISTA
VISTA
VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO



è risolto, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 27/07/2011 n. 171, in quanto all'esito della visita medico collegiale è
stata giudicata:
XXXX
e contestualmente la stessa è cancellata dal ruolo di appartenenza della Regione Siciliana.
Il presente decreto non sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale ai sensi dell'art. 62 della L.R. 27
aprile 1999 n. lO; sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito
istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, che costituisce condizione di
validità del titolo legittimante.
Palermo, lì 18/1 1/2020

IL DIRIGENTE GENERALE
C. Madonia
Firmato

Visto:si pubblichi
F.to Il Dirigente del Servizio 3

(G.G.Palagonia)
"Originale agli atti d'ufficio"

2


